
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Žemės ūkio ministerijai 

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos 

ministerijos 

Žuvininkystės įmonių asociacijai „Lampetra“ 

Mėgėjų žvejybos tarybai 

Lietuvos meškeriotojų sąjungai 

 

 

 2020-08- Nr. (65)-D8- 

Į  Nr.  

 

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMO 

 

Siunčiame derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gegužės 30 d. įsakymo Nr. D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos 

vidaus vandenyse, įskaitant bendrąja daline nuosavybės teise priklausančius valstybei ir ūkio 

subjektams vandens telkinius, išskyrus privačius vidaus vandenų telkinius ir akvakultūros 

tvenkinius, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – projektas), kuris parengtas 

siekiant sudaryti palankesnes sąlygas lašišinių žuvų ištekliams gausinti. 

Projekte numatyta, kad žvejams draudžiama paimti į verslinės žvejybos įrankius Kuršių 

mariose pakliuvusias lašišas ir šlakius, neatsižvelgiant į jų gyvybingumą. Pagal galiojančią tvarką 

privaloma paleisti tik į gaudykles įkliuvusias lašišas ir šlakius. Dauguma žvejybos įmonių žvejoja 

ne tik gaudyklėmis, bet ir statomais tinklaičiais, todėl toks teisinis reglamentavimas sudaro sąlygas 

piktnaudžiauti, gaudyklėmis sugautas lašišas žvejybos dokumentacijoje nurodant kaip sugautas 

tinklaičiais.  

Šie pakeitimai palengvintų žvejybos kontrolę, sumažintų administracinę naštą žvejybos 

verslui (nereikėtų informuoti apie sugautas lašišas ir šlakius, daryti atitinkamų įrašų žvejybos 

žurnale). 

Su visuomene konsultuojamasi projektą paskelbus Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų 

informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. 

Prašome per 10 darbo dienų pagal kompetenciją projektui pateikti pastabas ir pasiūlymus. 

Negavus argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad projektui pritarta. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas.  

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

 

 

Aplinkos viceministrė Justina Grigaravičienė 

 

 

 

 



 

 
 
 

2 

Vilmantas Graičiūnas, 8 64668017, el. p. vilmantas.graiciunas@am.lt 

 


